
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 04.03.2013 № 84 

 с. Сямжа   
 

Об утверждении Перечня муници-
пальных услуг, предоставление 
которых осуществляется по прин-
ципу «одного окна» 
 
 
 

 
 

Руководствуясь Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года № 601 «Об основ-
ных направлениях совершенствования системы государственного управления» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых орга-
низуется органами местного самоуправления Сямженского муниципального района 
по принципу «одного окна»: 

- предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре 
объектов муниципальной собственности, в виде выписок из реестра, а также в виде 
копий документов, хранящихся в учетном деле; 

- согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений; 
- перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение; 
- предоставление в аренду муниципального имущества; 
- предоставление информации об объектах недвижимого имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципального образования для сдачи в аренду; 
- предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к 

компетенции органов местного самоуправления, для строительства; 
- предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к 

компетенции органов местного самоуправления, для целей, не связанных со строи-
тельством; 

- предоставление земельных участков, на которых находятся здания, строе-
ния, сооружения, принадлежащие гражданам или юридическим лицам. 
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интер-
нет - сайте администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-
ar.vologda.ru. 



3. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
Интернет - сайте администрации Сямженского муниципального района www. 
syamzha-ar.vologda.ru опубликовать в газете «Восход». 

 
 

 
           Глава  района                                                             А. Б. Фролов   

      


